

# GROUPE SAMSE

Société anonyme au capital de 3 458 084 €  
Siège social : 2, rue raymond Pitet 38030 Grenoble cedex 2  
056 502 248 R.C.S GRENOBLE  
Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

## CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER SEMESTRE 2016 ( données en milliers d'euros )

	2016	2015	% de variation à périmètre courant
<b>PREMIER TRIMESTRE</b>			
Activité Négoce	212 242	208 363	1,86
Activité Bricolage	56 820	53 614	5,98
<b>Total du Groupe</b>	<b>269 062</b>	<b>261 977</b>	<b>2,70</b>
<b>DEUXIEME TRIMESTRE</b>			
Activité Négoce	273 192	267 734	2,04
Activité Bricolage	68 445	67 125	1,97
<b>Total du Groupe</b>	<b>341 637</b>	<b>334 859</b>	<b>2,02</b>
<b>TOTAL DU SEMESTRE</b>			
Activité Négoce	485 434	476 097	1,96
Activité Bricolage	125 265	120 739	3,75
<b>Total du Groupe</b>	<b>610 699</b>	<b>596 836</b>	<b>2,32</b>

### Activité du deuxième trimestre 2016

Sur le deuxième trimestre 2016, l'activité du Groupe progresse de 2,02% par rapport à 2015. Le dynamisme commercial, tant sur l'activité Négoce (+2,04%) que sur l'activité Bricolage (+1,97%), explique cette évolution favorable.

### Activité cumulée au 30 juin 2016

Le chiffre d'affaires semestriel de l'activité Négoce s'élève à 485,4 M€, en augmentation de 1,96% (1,66% à périmètre comparable). Cette bonne performance concerne la quasi-totalité des enseignes du Groupe.

Le chiffre d'affaires de l'activité Bricolage atteint 125,3 M€, en augmentation de 3,75%, grâce à un concept commercial qui lui permet de surperformer l'évolution du marché, qui s'élève à +0,3% en glissement annuel (Source : Banque de France).

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe au premier semestre de l'année 2016 progresse ainsi de 2,32% par rapport à 2015 (2,08% à périmètre comparable).

### Perspectives

Le Groupe reste attentif aux opportunités de croissance externe afin de développer son activité. Ainsi, et afin de renforcer sa filière Bois, le Groupe a notamment acquis la société SOCOBOIS, implantée à Troyes (10), à la fin de ce premier semestre.

*Le Groupe utilise la notion de " comparable " pour mesurer la croissance organique de ses activités. Cette notion consiste à retraiter le chiffre d'affaires des effets liés aux variations de périmètre significatives intervenues sur les années 2015 et 2016.*